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ПРОГРАМА
	
	

	Настан:
	РАБОТИЛНИЦА ЗА НАПРЕДНИ МЕНТОРСКИ ВЕШТИНИ 


	Место:
	Ресурсен центар за родово одговорно креирање на политики и буџетирање, Министерство за социјална политика, демографија и млади, Скопје


	Датум:
	8- 9 април 2025

	
	


	
	



Обучувачки: Валбона Морина Максут, Весна Кардалевска

8 април 2025 (вторник)

09:30 – 10:00	Воведни обраќања и вовед во работилницата
· Претставник на МСПДМ 
· Претставник на Мисијата на ОБСЕ во Скопје 

10:00 – 11:30	Споделување искуства од менторскиот процес: рефлексии во однос на одржаните менторски средби  
	
11:30 – 11:50	Пауза за кафе 

11:50 - 13:30	Мотивациски филтри: осврт на мета-програмите како психолошки филтри за мотивација и објаснување на факторите што влијаат на начинот на кој се однесуваме и ги доживуваме нештата  

13:30 – 14:15 	Пауза за ручек

14:15 – 16:00	Рамка за себеспознавање: преглед на алатката „Прозорецот на Џохари“, индивидуална и групна вежба за практична примена на алатката, насоки за примена на техниката при водење на менторски средби

16:00 – 16:30	Заокружување на денот: пленарни рефлексии во однос на корисноста и идната менторска примена на споделените алатки и техники









9 април 2025 (среда)

09:30 - 09:45	Воведни обраќања и преглед на денот 

09:45 – 11:00	Подготвеност за лична промена: презентација и дискусија за тоа како настанува промената и што е потребно да се поттикне промената 

11:00 – 11:20	Пауза за кафе 

11:20 – 13:00 	Одржување на менторска средба: менторски средби во менторски парови

13:00 – 14:00 	Пауза за ручек

14:00 - 15:30	Пленарна дискусија и рефлексии: преглед на текот на менторската средба и постигнатиот напредок во однос на поставената цел 
	
15:30 – 16:00	Следни чекори, формална евалуација на работилницата и споделување впечатоци од сработеното 
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